Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

115Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

~
Betãnlãciõlllaui
~O"Yllffl(p!!TOOOS

ld: 13B5AD06BF9CB7EE

,moo oo "'"' -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2023-PMBP
Processo Administrativo N º 007/2023

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do Pregão
Eletrônico SRP Nº 003/2023-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Eletrônico SRP Nº 003/2023-PMBP, Processo Administrativo n º 007/2023, que tem por
objeto a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK-UP, SEM MOTORISTA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E BETÂNIA DO
PIAUI - PI E SUAS SECRETARIAS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERtiNCIA,
que declarou vencedora do certame a licitante JOVANILDO DA CRUZ RODRIGUES -
EPP (JR TRANSPORTES E LOCACOES), inscrita no CNPJ sob nº
31 .081 .899/000148, por ter apresentado menores preços para o item constante no
termo de referencia e edital e apresentado todas as documentações exigidas no edital,
e por ter sido este o critério de julgamento desta licitação.

~
BetlliiiãdÕP7aul
~

Betânia do Piauí (PI), 10 de fevereiro de 2023.

Fábio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

ld:125267SE6212B881

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01.612.622/0001- 33

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N • 006/2023

DATA DA SESSÃO: 03/02/2023
HORÁRIO: 09h :00mln
PREGOEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO IUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 09/02/2023
HOMOLOGAÇÃO: 10/02/2023
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 13/02/2023

Ata de Registro de Preços. que e ntre si celebram, de um lado o Município de barão de Bet:ãnla do Piauí - PI , e de
outro lado a empresa FOCO SMART LTDA - ME, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto
CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E INSCRIÇÃO DOS BENS MÓVEIS
PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUf - PI, DE ACORDO COM O TERMO DE
REFERl!NCJA.

O MUNlcfPIO DE BET ÃNIA DO PIAUf/ PI, pessoa ju rídica d e direito públtco Interno, situado a Rua Francisco
Delmondes, s/n, Centro, C. N.P.J. nil 01.612.622/0001-33 neste ato re presentado pe lo Sr. Fablo de Carvalho
Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nil 2.226.882 SSP /PI SSP /PI, CPF
nil 958.995.023-04, no uso da competência que lhe foi atribuída reglmentalmente, e, em sequência, designado
simplesmente CONTRATANTE e, de outro lado a empresa VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nª 004/2023, FOCO SMART LTDA - ME, Inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.9

26,80 7.S19/0001-70, estabelecida na cidade de Teresina - PI, à Rua Benjami n Cosn tant, 1S08, sala 106, Centro,
que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por seu proprietário o Sr. Tiago
Rodrigues Ferreira, brasileiro, casado, e mpresário, portador da cédula de iden tidade sob o n11 2995730 SSP /PI,
CPF: 030.138.133-00, e daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo e m vista o
julga me nto da Pregoeiro e Equipe de Apolo datado de 03/02/2023, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nil
004/2023, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO Nil 008/2023, e em
observ!lncia às disposições da Lei n il 8.666/1993, da Lei nil 10.520/2002, a Lei Complementar nil 123/2006, do
Decreto Federal n il 10.024/2019, Decreto Federal n"' 7.892/2013, com aplicação subsidl.irla da legislação
vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celeb rar a presente ATA DE REGISfRO DE PREÇOS, mediante
as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "'CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LEVANTAMENTO E INSCRIÇÃO DOS BENS MÓVEIS PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÃNIA DO PIAUI - PI, DE ACORDO COM O TERMO DE REFERl!NCIA".

1.2 Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, iden tificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

Z, CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser
prorrogada.

3 . CLÁUSULA TERCEIRA· DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 35.000,00 {b'lnta e cinco mil reais).

3 .2 O p reço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na
proposta são as que seguem :

ITEM DESCRIÇÃO 1 QND I UNO I V.UNT I V.TOTAL

Prestação de serviços de levantamento e Inscrição dos Bens
Móveis Patrimoniais da Prefeitura Municipal de Betânia do

01
Piauí - PI, contendo localização, número do tombamento,

7000 UND 5,00 35.000,00
condições de uso, descrição, forma de aquisição, data e ano
de aquisição, valor de aquisição e valor atual, conforme
exieência da lnstrucão Normativa Nº 05/2021 do TCE PI.

Observações 1:

1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em conformidade
com o p lanejamento realizado para o exercício vigente, bem corno para o seguinte no caso de prorrogação
da ata de Registro:

2) Os Itens em registro destinam -se a contratos relativos ao exercício do ano de 2023/2024. A Ata de Registro
tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato;

3) As empresas Beneficiárias são deten toras da expectativa do direito em iguais condições considerando para
efeito de liberação;

4) Os serviços serão prestados, con forme definido no Ed ital, na Ata da SRP;
S) O órgão/ente fará a solicitação dos serviços/ b ens conforme a sua necessidade e de acordo com a

d isponibilidade de recursos orçamentários;
6) O pedido de liberação d eve ser d ir igido ao Setor de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá

ao Gerenciador do SRP;
7) As cópias dos docum entos (liberação, cóp ia do Extra to Parcial e a cóp ia da Ata de Registro), devem fazer

parte Integrante do Processo Administrativo, a fim de In struí-lo adequadamente;
8) A Ata de Registro de Preços do PE SRP N•. 004/2023 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse

transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo 008/2023;

O li citante vencedor do presente certame fica obrigado a fornecer os itens ofertados de acordo com as

especificações em sua proposta de preços e preços ofertados;

~
Beti'niãdÕl>iaul
~O'Y"ft?IP!TODOII

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da CPL/Pregoeiro

ld:1518F27F1D26B877

ESTADO DO PIAUI -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUJ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP Nº 004/2023-PMBP
Processo Administrativo N º 008/2023

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI, no uso de suas
atribuições legais, considerando o julgamento proferido pela CPL, nos Autos do P regão
Eletrônico SRP Nº 004/2023-PMBP, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão
Eletrônico SRP Nº 004/2023-PMBP, Processo Administrativo nº 008/2023, que tem por
objeto CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LEVANTAMENTO E INSCRIÇÃO DOS BENS MÓVEIS PATRIMONIAIS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, DE ACORDO COM O
TERMO DE REFERêNCIA, que declarou vencedora do certame a licitante FOCO
SMART LTDA - ME, inscrita no C .N .P.J.(MF) sob o n.0 26.807.519/0001-70, por ter
apresentado menores preços para o item constante no termo de referencia e edital e
apresentado todas as documentações exigidas no edital , e por ter sido este o critério
de julgamento desta licitação.

~
Betirilã'êiõlllaul
110U10FlmR)(pET0008 ........

Betâ nia do Piauí (PI), 10 de fevereiro de 2023.

Fábio d e Carvalho Mace do
Prefeito Municipal

ld:0047E071A210BS6D
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 004./2023-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n • 013, de 24 de fevereiro de
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico SRP n• 004/2023 Processo
Administrativo nº 008/2023, que objetiva a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E INSCRIÇÃO DOS BENS MÓVEIS
PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ- PJ, DE ACORDO
COM O TERMO DE REFERflNCIA, Conforme condições e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos, a empresa FOCO SMART LTDA- ME, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob
o n)i! 26.807.519/0001-70, com va]or unitário de 5,00 (cinco reais) totalizando um
valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Betânia do Piauí-PI, 09 de fevereiro de 2023.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org